UBND THÀNH PHỐ HẠ LONG

PHÕNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số: 151 /VHTT
V/v tham gia các cuộc thi viết, giải thưởng về

sáng tác, quảng bá năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

   Hạ Long, ngày 03 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Thành phố;

- Hội Văn học nghệ thuật Thành phố;

- UBND c c x   phư ng tr n đị   àn Thành phố

Thực hiện Công văn số 747/STTTT-TTBCXB ngày 02/4/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông Quảng Ninh “về hưởng ứng tham gia các cuộc thi viết, giải

thưởng về sáng tác, quảng    năm 2024. Phòng Văn hó  và Thông tin thông tin về

c c cuộc thi đ ng được ph t động  hưởng ứng cụ thể như s u:

1. Cuộc thi viết do tỉnh Quảng Ninh chủ trì phát động

- T n cuộc thi: Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng

tỉnh Quảng Ninh năm 2024.

- Chỉ đạo cuộc thi: B n Chỉ đạo 35 tỉnh Quảng Ninh

- Cơ qu n thư ng trực: B n Tuy n gi o Tỉnh ủy Quảng Ninh

- Điều kiện t c phẩm dự thi: Là t c phẩm chính luận  ằng tiếng Việt (hoặc

tiếng dân tộc  tiếng nước ngoài được dịch r  tiếng Việt) thuộc một trong c c loại

hình: Tạp chí  B o (in hoặc điện tử)  ph t th nh/ truyền hình/ video clip  ảo đảm

quy định về hình thức n u tại thể lệ Cuộc thi; là t c phẩm s ng tạo lần đầu chư

được đăng tải/ công  ố tr n c c phương tiện thông tin đại chúng và mạng x  hội

trước th i điểm ph t động Cuộc thi

- Th i gi n tiếp nhận t c phẩm dự thi cấp tỉnh: Đến hết ngày 15/6/2024

- Đị  chỉ nhận t c phẩm (đối với t c giả là phóng vi n c c cơ qu n   o chí):

Hội Nhà   o tỉnh Quảng Ninh  tầng 4  Trụ sở li n cơ qu n số 4  phư ng Hồng Hà

TP Hạ Long  tỉnh Quảng Ninh

2. Cuộc thi tỉnh Quảng Ninh phát động hưởng ứng

2.1. Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm VHNT, báo chí về chủ đề

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” đợt II, giai

đoạn 2023 - 2025 (s u đây gọi là Giải thưởng)

Thực hiện văn  ản số 2223-CV/BTGTU ngày 22/3/2024 củ  B n Tuy n gi o

Tỉnh uỷ Quảng Ninh  Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị c c cơ qu n  đơn vị

phóng vi n c c cơ qu n  áo chí:

- Tiếp tục đẩy mạnh công t c tuy n truyền  động vi n  khuyến khích và c c

văn nghệ sĩ  nhà   o  phóng vi n  c c tập thể  c  nhân th m gi  s ng t c  quảng

c c t c phẩm văn học  nghệ thuật    o chí về chủ đề “học tập và làm theo tư

tưởng  đạo đức  phong c ch Hồ Chí Minh”

2

- Nghi n cứu Quy chế số 13-QC/BTGTW ngày 29/01/2021 củ  B n Tuy n

gi o Trung ương và c c văn  ản hướng dẫn  triển kh i củ  B n Tuy n gi o Tỉnh

ủy Quảng Ninh về Giải thưởng để lự  chọn c c t c phẩm   o chí  xuất  ản có chủ

đề phù hợp gửi th m gi  Giải thưởng

Hồ sơ th m gi  xét Giải thưởng đề nghị c c đơn vị gửi về Sở Thông tin và

Truyền thông Quảng Ninh (Qu  Phòng Thông tin – Báo chí – Xuất  ản  đị  chỉ

tầng 17  Trụ sở Li n cơ qu n số 3  phư ng Hồng Hà  TP Hạ Long)  trước ngày

30/11/2024 để Sở phối hợp với c c cơ qu n li n qu n tổng hợp  xét chọn gửi B n

Tuy n gi o Tỉnh ủy Quảng Ninh

2.2. Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp Quốc gia "Tự hào một dải

biên cương" lần thứ III năm 2024.

- Đơn vị chủ trì tổ chức Giải: B n Tuy n gi o Trung ương chủ trì; Hội Nghệ

sĩ Nhiếp ảnh Việt N m (VAPA) phối hợp với một số B n   ộ  ngành thực hiện

- T c phẩm th m dự Giải: Ảnh dự thi là ảnh màu hoặc đen trắng; được s ng

t c từ năm 2022 đến n y  dưới dạng file ảnh kỹ thuật số  định dạng JPG  chiều dài

nhất củ  file ảnh tối thiểu 3 000 pixels  tối đ  4 000 pixels  độ phân giải 300 dpi

- Th i gi n nhận t c phẩm dự Giải: Đến hết ngày 31/8/2023 (tính theo dấu

 ưu điện)

- Đị  chỉ nhận hồ sơ th m dự Giải: gửi ảnh trực tiếp tại we site:

www.anhnghethuatbiengioi2024.com.

Phòng Văn hó  và Thông tin Thành phố trân trọng thông tin và chuyển Kế

hoạch  thể lệ c c Cuộc thi
1
 để c c đơn vị nắm  iết  khuyến khích phóng vi n  hội

viên, CBCCVC và Nhân dân tích cực s ng t c và nghi n cứu lự  chọn c c t c

phẩm phù hợp th m gi ./.

Nơi nhận:
- Như tr n;

- UBND Thành phố (b/c);

- B n Tuy n gi o Thành ủy ( /c);

- Lưu: VHTT

KT. TRƯỞNG PHÕNG

PHÓ TRƯỞNG PHÕNG

Nguyễn Văn Trọng

1 Gửi kèm văn bản: (1) Kế hoạch số 25-KH/BCĐ ngày 29/3/2024 của Ban Chỉ đạo 35 tỉnh về tổ chức Cuộc

thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng tỉnh Quảng Ninh năm 2024; (2) Công văn số 8000 –

CV/BTGTW ngày 20/3/2024 của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc phối hợp triển khai Cuộc thi và Triển lãm

ảnh nghệ thuật cấp Quốc gia với chủ đề Tự hào một dải biên cương lần thứ III và thể lệ Cuộc thi; (3) Quy chế số

13-QC/BTGTW ngày 29/01/2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương về Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm

văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai

đoạn 2021 – 2025; (4) Văn bản số 2223-CV/BTGTU ngày 22/3/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc đẩy

mạnh tuyên truyền, tham gia Giải thưởng.

http://www.anhnghethuatbiengioi2024.com/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T14:09:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Tuấn<nguyenthanhtuan7@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T08:20:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Trọng<nguyenvantrong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T09:53:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!